(1) Fra' Fulgenzio è autore deì "Monimenti historiali dell'antico e nobile Castello d'Iseo », 
Brescia 1685, punto di passaggio obbligatO' per qualsiasi ricerca che riguardi la borgata 
d'Iseo. 
Il Rosa definisce l'opera «farragginosa, e senza critica». 

(2) Pubblicato a Roma nel 1587, ne è l'autore p. Francesco Gonzaga, ministro generale 
dell' ordine. 
Allego la trascrizione di quanto riguarda San Francesco di Iseo (pagg. 495-496): "DE 
CONVENTU S. FRACISCI ISCHIJ (sic) CONV. XXlIII 
Conventus hic, beatissimo patri Francisco sacratus, ac longiusculus ab lschij, Brixiensis 
diocesis oppido, in margine tamen Ischij lacus situs, antiquissimus profectus est: cum 
in libro CO'nformitatum eius mentiO' fiat: & a beatissimo eodem patre Francisco certo 
certius acceptus feratur. Insalubri nihilominus aura gaudet: eaque de causa aliquoties 
derelictus extitit, & vix inveniuntur fratres, quorum numerus ut plurium septenarius 
est, qui inibi commorari velint. 
Creditur tamellJ communibus Ischianorum sumptibus constructus. 
Hunc locum sibi, suisque fratribus a reverendissimo patre fratre Francisco a Ruvere 
Savonenesi, totius Minoritici Instituti Generali Ministro, ac postmodum Pont. max. 
obtinuit beatus pater Amadeus, inibique cum illis aliquandiu habitavit. 
Sed postmodum ab ijs ad huius Provinciae patres devolutus est. 
Aliam quoque ecc!esiam, gloriosissimae virgini Mariae dicatam, ac Ischianis muris 
cinctam, occupant huius sacrae aedis fratres, in qua singulis diebus, ex conventione 
cum Iacobo de Uldofredis Ischiensi, atque Mediolanensium ducis capitane o facta, una 
ad minus Missam celebrare tenentur: Qua etiam de causa annuam quondam eleemosy
nam a praefato fundatore, ex apostolica auctoritate, relicta recipiunt, prout ex publico 
quodam instrumento, acto 7 Iulij, anno domini 1360: atque' in huius locis cartophilacio 
asseruato, liquet: Cui ahaerent duo apostolica brevi a, diversis temporibus, & a diversis 
summis Pontifici bus data: Alterum quidem (pag. 496) quidem ad Innocentio VIII. quo 
huius conventus possessi o stabilitur: sed alterum a Clemente VII. sub datum mensis 
Matij 22 anno vero Domini 1528 quo huiusmodi conventio aprobatur, confirmaturque. 
Prefatam ecc!esiam pius ipse fundator construendam curavit, eo quod Ischiani sacellum 
ad rem divinam audiendam non haberent>J. 
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tum», dà per certo il passaggio in Iseo di San Francesco, con la conseguente fon
dazione del convento. Ma non ne tramanda la data, né il nome.